
令和７年４月吉日 

平野中学校保護者の皆様 

大野城市立平野中学校 

 校   長   藤田   天平 

 

 

保護者連絡アプリ「tetoru（テトル）」の新規登録及び年度移行について 

 

 

  陽春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。日頃より本校教育活動に対し

ましてご理解とご協力いただいておりますことに感謝申し上げます。 

大野城市教育委員会から，昨年度より全小中学校で保護者連絡アプリ「tetoru（テトル）」の導入が進められてい

ます。本校におきましてもすでに導入を行い，下記の機能等を運用しております。そこで，今年度入学された新入生と

転入生の皆様にも新規登録していただき活用していただくようよろしくお願いいたします。また，昨年度登録されてい

る皆様は再登録の必要はなく，自動的に新しい学級等へ年度移行されます。 

つきましては，今年度入学された新入生と転入生の皆様は，学校から配布される登録用紙に沿って，専用アプリの

新規登録をお願いいたします。また，下記の欠席・遅刻等連絡の確認事項に関しましては，皆様ご確認ください。 

 

記 

 

１ tetoruとは 

スマートフォンアプリやメールで学校からの案内や連絡（緊急を含む）を受けたり，学校に簡単に欠席連絡をしたり

することができる専用アプリです。 

 

２ tetoruで運用・活用している主な機能 

（１）学校からの案内や連絡（緊急を含む）の配信 

（２）保護者からの欠席連絡 

（３）教育委員会から保護者への一斉連絡 

（令和７年より利用可能となる見込み） 

 

３ tetoruの優れている点 

（１）専用アプリに配信されるため、プッシュ通知で気付きやすい。 

（２）その他メールに埋もれない。過去の連絡を再度確認しやすい。 

（３）新年度に学年やクラスの登録情報を変更しなくてよい。 

（４）欠席連絡がアプリで容易にできる。 

（５）不適切な広告メールが配信されない。 

 

４ 登録方法 

学校から個人宛に配布される登録用紙に方法の詳細が記入されていますので，ご確認下さい。 

※登録期限が切れた場合は，学校の担当者へお問い合わせください。 

 【担当者】 
平野中学校 教頭 竹井・井口 

 ℡ 092‐596‐6501 

【欠席・遅刻等連絡の確認事項】 
（１）欠席・遅刻の連絡は，当日８：００までに送付してく  
  ださい。 
（２）遅刻が欠席に変更になる場合は，tetoruではな 
  く必ず電話で連絡して下さい。 


